Orçamento -
Serviço 

AQUISIÇÃO DE GARRAFÕES DE ÁGUA MINERAL - Contrato nº 
48/2019 – TRE/PE

Fornecedor A S DE LIMACOMÉRCIO - EPP 
Descrição Fornecimento e entrega de água mineral, acondicionada em garrafões plásticos 

de 20 litros 
Valores

Estimados
R$ 52.785,00 (cinquenta e dois mil e setecentos e oitenta e cinco reais) 

Observações

1.5. Outros Produtos/ Serviços Disponíveis

Não se aplica.

1.6. Alternativas de Software Livre ou Público incluindo Portal do 
Software Público Brasileiro(alínea c, inciso I, art. 13, Portaria nº 
539/2019):

Não se aplica.

1.7. Análise dos Produtos/ Serviços Identificados ( Art. 13, inciso III, 
Portaria nº 539/2019)

Não se aplica.

1.8 Custos totais da Demanda

A estimativa dos custos da contratação de 2019 do TRE/CE foi de R$ 39.960,00
(trinta e nove mil e novecentos e sessenta reais).

1.9 Escolha e Justificativa do Objeto (Inciso IV, art.13, Portaria TRE-CE 
nº 539/19)

A contratação tem por finalidade o fornecimento de água mineral natural para
o consumo, promovendo um ambiente de trabalho adequado aos servidores e
usuários  dos  serviços  da  Justiça  Eleitoral  na  Sede  do  Tribunal  e  no  Fórum